[bookmark: _GoBack]地福第１１３８号
令和４年４月１３日

社会福祉施設等　施設管理者　様

大阪府福祉部地域福祉推進室地域福祉課長

社会福祉施設等で勤務する看護職を対象とした研修の実施について（通知）

日頃から、本府福祉行政に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本府では、重症化リスクの高い高齢者等が入所・利用する社会福祉施設等のクラスター発生を予防し、社会基盤である福祉サービスを停滞させることのないよう、感染管理認定看護師（ICN）等の専門家が社会福祉施設等を訪問する社会福祉施設等感染症予防重点強化事業を公益社団法人大阪府看護協会に委託し、実施しております。
　この度、本事業の一環として、下記のとおり、施設を訪問している感染管理認定看護師（ICN）等による社会福祉施設等で勤務する看護職を対象とした研修を実施いたしますので、ぜひお申込みください。

記

（１）事業概要
別紙をご参照ください。

（２）対象施設
　　大阪府内の社会福祉施設等

（３）申込方法等
申込先：公益社団法人大阪府看護協会
　　　　　http://www.osaka-kangokyokai.or.jp/CMS/01423.html
　　申込期限：令和４年５月２０日（金）１７時必着

（４）留意事項
　　・新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、実施時期を延期等変更する場合があります。
・本事業は、公益社団法人大阪府看護協会に委託して実施します。

	連絡先
	大阪府福祉部地域福祉推進室
地域福祉課施策推進グループ
担当：淵辺、奥野、徳岡
TEL:06-6944-7602、FAX:06-6944-6681